

Aanbesteding: Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor
Leveren van technische producten tbv Waterschap Noorderzijlvest
Aanbestedende Dienst: Waterschap Noorderzijlvest
Referentie: Z/21/045715

Toelichting:
Het prijzenblad zal zo snel mogelijk worden geüpload.

Ref.nr. 28 **Onderwerp:**
Gelijkwaardige producten

Vraag:

In het programma van eisen schrijft u merken voor bij uw producten. Mag inschrijver dit interpreteren als het merk "of gelijkwaardig"? Indien wij geen gelijkwaardige producten mogen aanbieden, kunt u dan motiveren waarom niet en heeft u daarbij rekening gehouden met de beperkte concurrentie?

Antwoord:

In het Programma van Eisen staat: "Het aan te bieden product dient minimaal of aantoonbaar gelijkwaardig te zijn aan de onderstaande merken en te voldoen aan de onderstaande eisen..." Inschrijver mag dus ook gelijkwaardige producten van andere merken aanbieden. Het is aan de Aanbestedende Dienst om te beoordelen of deze producten voldoen aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 11-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 29 **Onderwerp:**
2de Vragenronde

Vraag:
Geachte,

in de prijslijst worden verschillende artikelen gevraagd zonder artikelnummer of EAN code. Hierbij kunnen er verschillende artikelen worden aangeboden, waardoor een goed prijsvergelijk onmogelijk is en er appels met peren wordt vergeleken. Het lijkt ons ook voor de aanbestedende dienst onwenselijk om verkeerde artikelen aangeboden te krijgen.

Graag zien wij een prijslijst met artikelnummer leverancier en/of EAN code.

Zodat er 'like for like' kan worden aangeboden.

Antwoord:

Het prijzenblad wordt zo snel mogelijk geüpload binnen TenderNed naar aanleiding van deze vraag.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Geachte,

In de prijslijst wordt er gevraagd naar de inkoopprijs van de opdrachtnemer met daarop de opslagpercentage.

Wat is voor de aanbestedende dienst de meerwaarde van het opvragen van inkooprijzen met opslag ten opzichte van de brutoprijzen minus korting ? Er wordt in beide gevallen een nettoprijs gegeneerd die leidend is.

Uiteindelijk gaat het om het vergelijk van dezelfde netto prijs.

Antwoord:

De aanbestedende dienst behoudt het uitvragen van de prijs met inkooprijzen plus een opslag. Aanbestedende dienst vindt dat er op deze wijze een meer transparante prijs gegeneerd kan worden en dat deze wijze van uitvragen beter verifieerbaar is. Daarnaast is het voor de leverancier voordelig met de variërende inkooprijzen.

Daarnaast wil de aanbestedende dienst een aanvulling doen op bovenstaande toelichting.

De aanbestedende dienst past het opslagpercentage per product aan naar een opslagpercentage per productgroep, in tegenstelling tot de vorige Nota van inlichtingen. Hier is voor gekozen aangezien enkele producten specifiek zijn uitgevraagd in het prijzenblad, maar andere nader te bepalen producten dienen hetzelfde opslagpercentage te krijgen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

31

Prijzenblad

Vraag:

Geachte,

In het Prijzenblad onder productgroep Regulier gereedschap op regel 17, 18,19, 20, en regel 23 is het niet duidelijk om welke artikelen het gaat. Graag ontvangen wij hiervan de type omschrijving, artikelnummer en EAN code.

Onder productgroep Elektrisch gereedschap op regel 32, 33, 34 en regel 35 is het niet duidelijk om welke type het gaat, graag ontvangen wij het type, artikelnummer en/of EAN code.

Onder productgroep IJzerwaren op regel 42 t/m 69 is het bij de bevestigingsmaterialen welk DIN/ISO norm het gaat en de materiaalsoort. Bij de spiraalboren missen wij ook de typecodering en/of artikel-EAN code, hieruit is niet op te maken of het een rolgewalste boor of een cobaltboor is. Graag ook hier het verzoek tot het verstrekken van het artikelnummer en/of EAN code.

Antwoord:

Het prijzenblad wordt zo snel mogelijk geüpload binnen TenderNed naar aanleiding van deze vraag.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Uit de nota van inlichtingen blijkt dat inkoopprijs +% niet transparant, manipuleerbaar, niet verifieerbaar is, etc. niet past in een duurzame transparante samenwerking! Is aanbestedende dienst bereid om het prijzenblad aan te passen naar marktconforme prijs zoals brutoprijs - korting = nettoprijs?

Antwoord:

De aanbestedende dienst behoudt het uitvragen van de prijs met inkooprijzen plus een opslag. Aanbestedende dienst vindt dat er op deze wijze een meer transparante prijs gegenereerd kan worden en dat deze wijze van uitvragen beter verifieerbaar is. Daarnaast is het voor de leverancier voordelig met de variërende inkooprijzen.

Daarnaast wil de aanbestedende dienst een aanvulling doen op bovenstaande toelichting.

De aanbestedende dienst past het opslagpercentage per product aan naar een opslagpercentage per productgroep, in tegenstelling tot de vorige Nota van inlichtingen. Hier is voor gekozen aangezien enkele producten specifiek zijn uitgevraagd in het prijzenblad, maar andere nader te bepalen producten dienen hetzelfde opslagpercentage te krijgen.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
33 **Onderwerp:**
Prijzenblad

Vraag:
Nogmaals verzoek of de aanbestedende dienst akkoord gaat om prijswijzigingen per kwartaal te accepteren gezien de schaarste van grondstoffen waardoor leveranciers afhankelijk zijn van de brutoprijsstijgingen van haar producenten?

Antwoord:
Niet akkoord.
Indien inkooprijzen fluctueren worden deze ieder halfjaar in samenspraak met de aanbestedende dienst aangepast.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Proces

Ref.nr.
34 **Onderwerp:**
Inkoopvoorwaarden

Vraag:
14. Leverancier kan nimmer aansprakelijk gesteld worden voor indirecte schade of gevolgschade aangezien zij niet de producent is van de gevraagde artikelen. Nogmaals begrip hiervoor van aanbestedende dienst. Gaat aanbestedende hiermee akkoord?

Antwoord:
Niet akkoord. De leverancier kan in dat geval de schade verhalen op de producent van het artikel.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
35 **Onderwerp:**
Aantal stuks per doos

Vraag:

Mogen de batterijen per 10 stuks ook aangeboden worden in 12 stuks of 20 stuks per doos aangezien u een groot afnamevolume heeft?

Antwoord:

Na gunning wordt dit nader afgestemd. Voor het invullen van de prijslijst dient inschrijver met de aangegeven stuks te rekenen.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Gelijkwaardige producten

Vraag:

In het programma van eisen schrijft u merken voor bij uw producten. Mag inschrijver dit interpreteren als het merk "of gelijkwaardig"? Indien wij geen gelijkwaardige producten mogen aanbieden, kunt u dan motiveren waarom niet en heeft u daarbij rekening gehouden met de beperkte concurrentie?

Antwoord:

Inschrijver mag dit interpreteren als 'of gelijkwaardig' mag aanbieden. Hier wordt de prijslijst op aangepast. De bewijslast voor de gelijkwaardigheid ligt bij de inschrijver.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1

Vraag:

Is het mogelijk dat de nota langer doorloopt?

U heeft, midden in de bouwvak, uw stukken gepubliceerd en partijen 9 dagen de tijd gegeven om vragen te stellen. Op deze manier hebben partijen weinig kans gehad om goede en tijdige vragen te stellen. Wij kunnen nu wel vragen stellen over de 1e ronde maar hierin zijn naar ons idee nog niet alle vragen gesteld die van belang zijn voor de markt.

Antwoord:

Helaas heeft de aanbestedende dienst geen extra tijd kunnen geven tussen de eerste en de tweede Nota van Inlichtingen. Door het expireren van het huidige contract heeft de aanbestedende dienst geen ruimte gezien om de planning aan te passen. De aanbestedende dienst heeft in de planning

geprobeerd zo veel mogelijk rekening te houden met de vakanties.

Beantwoord op: 26-08-2021

Label: Proces